vendum consuetus fuit et ipse dominus imperator concessit nobis. Nani

alia superimposita nihilfadentes tibi, aut ad succcssores tuos de parte

nostre ecclesie ; sed sic perpetualiter permaneat per hanc ordinationcni

sicut nostra decrevit voluntas. Quidem et spondeo me ego suprascriptus

rodingus episcopus vel mei successores ut si vos ita annue persolve-

ritis et adimpleveritis iuxta ipsius monasterii institutionem , si ipsum

vionasterium vobis prò quolibet capitulo retollere voluei'imus et ita

ordinatimi esse non permiserimus sicut superius legitur, componituri

vobis esse debeamus successoresque nostri auri libras quinque. Qui-

dem et ego berta dicata abbatissa deo una per licentiam datam pre-

dicto Huvepoldo domino genitori meo, promitto me et successores meas

ut impleverimus et si ipsum monasteriuni de predicta ecclesia vestra

et dominium subtrahere quesierimus et non pcrmanserimus in ea

omnia, qualiter superius legitur tunc coniponituras nos nostrasque suc-

cessores esse pro?nittimus a parte ipsius ecclesie vestre similiter pena

auri libras quinque. Inde due chartule ordinationis uno tenore scriptas

et eas tibi traditas. Aduni in civitate florentie in eadeni domo feliciter.

f ego rondingus episcopus manu mea subsc.

f ego beirta abbatissa manu mea subsc.

f ego hvuepoldus comes palatii prò mea largitate factum est

t eS° Pelrus eP- rogatus a suprasciriptis marne mea subscripsi

f ego domitianus presb. et vice

f ego theubaldus diaconus subscr.

f ego ai'itpaldus diaconus subscr.

f ego rosehari presb. subscr.

f eS° gambertus subscr.

f ego vvalbr. archidiac. subscripsi

f ego rocchisius presb. subscripsi

f signum manus amac?riperti testis

f ego mervingo rogatus subscripsi

f ego raimbaldus rogatus subscripsi

f signum manus laaris vicecomitis testis

f signum manus adalgauci vassalli d. alberti comitis testis.

ego simperto notarius scriptor huius chartulae ex iussionc do-

mini imperatoris post tradita compievi et dedi.
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Essendo di poi concessa in benefizio a Ugone duca di To-

scana, a richiesta di Podo vescovo, volentieri e liberamente ne fece la

restituzione. Podo donò chiesa e monastero alla Canonica fioren-

tina, il che veniva confermato dal vescovo Gherardo, riservandosi

egli e i suoi successori il diritto di confermare la nomina del rettore.

Nell'anno 977 Otto imperatore rinnuovò la donazione al ve-

scovo : Oualiter imperato}' Odo donavit cpiscopatui fiorentino mo-

nasterium Sancii Andree de florentia ann omnibus bonis snis anno

domini noningesimo septuagesimo septimo (1).

Circa il 1000 le monache furono trasferite nel monastero di

San Martino a Mensola e a quelle, secondo alcuni, sarebbero stati

sostituiti per breve tempo i monaci cliiniacensi.

Nell'anno 1013 chiesa e monastero furono donati dal vescov<

>

Ildebrando alla Badia di San Miniato al Monte : Anno ab incàr-

natione tertiodecimo postmille quinto kal. maii ind. XI ego ilde-

brandus sancte fiorentine ecclesie presiti indignns prò dei amore

meeque remedio anime speque remuncrationis future et prò animabus

antecessorum meorum scic sucecssorum episcoporum istius fiorentine

civitatis nec non prò anima henrici senioris mei surque preclare co-

niugis cunigunde monasterioque sancii miniatìs concedo atque

confirmo similiter constituo atque ibidem concedo cenobium sancii an-

dree quod est positum in civitate florcntic prope forum domini regis

et prope arcum (2).

Nel 1025 Lamberto vescovo di Firenze, come signore della

chiesa e monastero di San Miniato al Monte, dona pctro primi-

cerio andree filio et sichclmo clerico et pctro et gerardo et Ildebrando

filiis alberghc integram ecclesia»! et oratoritim illud quod est

in honorem sancte andree quod est situm in civitate florentia prope

arcum ima cum offerta et mortuorum et cemeterio de ipso ecclesia

Zina cnm casa et terra que est sita prope ipsam ecclesiam sed et terra

illa que dicitur piscina le (3).

GÌ' incendi che nel medioevo desolarono Firenze, danneggiarono

più volte questo sacro edificio e specialmente quello dell'anno 1232,

(1) Arch. di St. fior., Bull., pag. 7, 11. 8.

(2) Lami, Etti. Fior. Mon., voi. I, pag. 42, 43.

(3) Idem, pag. 573, 574.
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che arse le vicine case de' Caponsacchi e di altre famiglie che

abitavano da Sant'Andrea, uccidendo molte persone (i); quello

del 1304, appiccato per odio di parte da Ser Neri degli Abati, e

quello del 1601 (2). Tali

incendi possono spiegare

anche le trasformazioni

subite in varie epoche

dalla chiesa, la quale ben

poche tracce conserva-

va della primitiva sua

forma.

La torre campana-

ria, prima che fosse sa-

crificata al piccone di-

struttore di tanti antichi

ricordi, fu per lungo tem-

po adibita ad uso di

piccionaia e come tale

la riproduce la nostra

incisione nella quale si

vede anche il brutto mo-

derno campanile. L'esile

ed elegante torricella era coronata da una piramide depressa ; aveva

le facce di filaretto di pietra con due ordini di finestre bifore adorne